
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 августа 2024 года                              № 410 

 

Об установлении тарифов 

на ритуальные услуги,  

предоставляемые муниципальным  

унитарным предприятием «Ритуал»  

города Черемхово 

 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями», утвержденным постановлением администрации города 

Черемхово от 27 февраля 2012 года № 124, решением тарифной комиссии 

администрации города Черемхово от 12 августа 2024 года № 172 «О 

согласовании тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» города Черемхово», 

руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 24, подпунктом 2.13 пункта 2 

статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» города Черемхово в 

следующих размерах: 

№ 

п/п 

Наименование услуг Тариф, руб. 

1 Рытье могилы в период с ноября по апрель 14000 

2 Рытье могилы в период с мая по октябрь 9000 

3 Услуги похоронной бригады 4000 

4 Предоставление катафалка (1 час) 1250 

5 Доставка тела умершего в морг с 8.00 часов до 17.00 

часов 

350 

6 Доставка тела умершего в морг с 17.00 часов до 8.00 

часов 

500 

 2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Черемхово: 



2 

 

- от 20 декабря 2017 года № 1125 «Об установлении тарифов на 

ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Ритуал» города Черемхово»; 

-  от    10    февраля    2023   года   №   43   «О    внесении   изменений   в 

муниципальный правовой акт». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате признания утратившими силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Черемховский рабочий». 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 


